证券代码：605068 证券简称：明新旭腾 公告编号：2023-101
转债代码：111004 转债简称：明新转债

明新旭腾新材料股份有限公司
关于使用部分闲置募集资金进行现金管理到期赎回的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
明新旭腾新材料股份有限公司（以下简称“公司”、“明新旭腾”）于 2023年 04月 19日召开了第三届董事会第十三次会议及第三届监事会第十二次会议，审议通过了《关于使用闲置募集资金进行现金管理的

议案》，同意公司使用不超过人民币 6亿元暂时闲置募集资金进行现金管理，投资的产品为安全性较高、流动性较好、风险较低的保本型理财产品。 使用期限自公司 2022年年度股东大会审议通过之日起 12 个月
内，前述额度在使用期限内可以滚动使用，到期后归还至募集资金专户。

公司独立董事及保荐机构均已发表了明确同意的意见，详见公司 2023年 04 月 21 日刊登于指定信息披露媒体及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《明新旭腾关于使用闲置募集资金进行现金管理的
公告》（公告编号：2023-030）。

一、本次使用部分闲置募集资金购买理财产品到期赎回的情况
公司于 2023年 05月 24日使用部分闲置募集资金 5,000万元人民币购买了中国银行股份有限公司单位大额存单，详见公司于 2023年 05月 26日披露的《明新旭腾关于使用部分闲置募集资金进行现金管理

的进展公告》（公告编号：2023-054）。
单位：万元

序号 受托方
名称 产品名称 收益

类型 金额 预计年化收益率 产品
起息日

产品
期限

1 中国银行股份有限公司 大额存单 固定收益 5,000 3.75% 2023年 05月 25日 214天

上述理财产品于 2023年 12月 25日到期，公司已收回该笔理财的本金 5,000万元，并获得理财收益 1,093,750.00元人民币。 本金及收益已及时归还至募集资金专户。
二、截至本公告日，公司最近十二个月使用募集资金委托理财的情况
单位：万元人民币

序号 理财产品类型 实际投入金额 实际收回本金 实际收益 尚未收回
本金金额

1 大额存单 3,000 3,000 94.67 -

2 大额存单 2,000 2,000 24.89 -

3 结构性存款 8,500 8,500 119.56 -

4 券商理财产品 2,000 2,000 15.51 -

5 券商理财产品 1,000 1,000 9.36 -

6 券商理财产品 1,000 1,000 17.86 -

7 结构性存款 12,500 12,500 171.16 -

8 结构性存款 5,000 5,000 19.77 -

9 大额存单 5,000 5,000 109.38 -

10 结构性存款 15,000 15,000 131.64 -

11 结构性存款 9,000 9,000 78.98 -

12 券商理财产品 1,000 1,000 3.42 -

13 券商理财产品 1,000 1,000 - -

14 券商理财产品 1,000 - - 1,000

15 结构性存款 3,000 3,000 50.30 -

16 结构性存款 2,000 2,000 12.95 -

17 结构性存款 3,000 - - 3,000

18 券商理财产品 2,000 - - 2,000

19 定期存款 5,000 - - 5,000

20 定期存款 5,000 - - 5,000

21 定期存款 10,000 - - 10,000

22 结构性存款 2,000 - - 2,000

合计 99,000 71,000 859.45 28,000

最近 12个月内单日最高投入金额 37,000

最近 12个月内单日最高投入金额/最近一年净资产（%） 19.30

最近 12个月现金管理累计收益/最近一年净利润（%） 8.61

目前已使用的理财额度 28,000

尚未使用的理财额度 32,000

总理财额度 60,000

特此公告。
明新旭腾新材料股份有限公司董事会

2023 年 12 月 27 日

制作 王敬涛
电话：010-８3251716 Ｅ－ｍａｉｌ押ｚｑｒｂ9＠zqrb.sina．ｎｅｔDISCLOSURE信息披露DD88 2023 年 １2 月 27 日 星期三

证券代码：600133 证券简称：东湖高新 公告编号：临 2023-131

武汉东湖高新集团股份有限公司关于
重大资产出售暨关联交易事项的进展公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
一、交易概述
武汉东湖高新集团股份有限公司（以下简称“公司”或“上市公司”）以现金对价的方式向湖北建投

投资有限责任公司（以下简称“建投投资”）出售所持有的湖北省路桥集团有限公司（以下简称“湖北路
桥”）66%股权（以下简称“本次重大资产出售”或“本次交易”），股权转让价款为 238,691.60万元。 本次
交易后，建投投资持有湖北路桥 66%股权，公司仍持有湖北路桥 34%股权。

2023年 10月 25日，公司召开第十届董事会第四次会议、第十届监事会第四次会议，审议通过了
《关于公司重大资产出售暨关联交易方案的议案》《关于本次重大资产出售符合重大资产重组条件的
议案》《关于＜公司重大资产出售暨关联交易报告书（草案）＞及其摘要的议案》《关于签署附条件生效
的＜股权转让协议＞的议案》等与本次交易相关的议案，并与建投投资签署了《关于湖北省路桥集团有
限公司 66%股权之股权转让协议》（以下简称“《股权转让协议》”）。

根据《股权转让协议》，本次股权转让款分为两期支付：《股权转让协议》获得上市公司股东大会审
议通过生效后的 10 个工作日内，支付标的资产交易价格的 50%（即人民币 119,345.80 万元）；标的资
产完成工商变更登记后的 10 个工作日内， 支付标的资产交易价格的 50%（即人民币 119,345.80 万
元）。

上述具体内容详见公司于 2023年 10月 27 日在上海证券交易所网站和《中国证券报》、《证券日
报》相关披露的相关公告及文件。

2023年 11 月 10日，公司收到上海证券交易所上市公司管理一部下发的《关于对武汉东湖高新集
团股份有限公司重大资产出售暨关联交易草案的问询函》（上证公函【2023】3367 号，以下简称“《问询

函》”）。 公司根据《问询函》的要求，积极组织相关各方对《问询函》中提出的问题进行回复，于 2023 年
11 月 25日披露了《武汉东湖高新集团股份有限公司对上海证券交易所＜关于对武汉东湖高新集团股
份有限公司重大资产出售暨关联交易草案的问询函＞的回复公告》（公告编号：临 2023-111），并根据回
复内容对《武汉东湖高新集团股份有限公司重大资产出售暨关联交易报告书（草案）》及其摘要进行了
修订。

上述具体内容详见公司于 2023年 11 月 25 日在上海证券交易所网站和《中国证券报》、《证券日
报》相关披露的相关公告及文件。

2023年 12 月 14 日，公司召开 2023 年第二次临时股东大会，审议通过了与本次重大资产出售相
关的各项议案， 具体内容详见 2023 年 12 月 15 日公司指定的信息披露报刊及上海证券交易所网站
《武汉东湖高新集团股份有限公司 2023年第二次临时股东大会决议公告》（公告编号：临 2023-128）。

2023年 12月 14日，根据公司与建投投资签署的《股权转让协议》的相关约定，公司收到建投投资
支付的第一期股权转让款，即人民币 119,345.80 万元。 具体内容详见 2023 年 12 月 16 日公司指定的
信息披露报刊及上海证券交易所网站《关于重大资产出售暨关联交易事项的进展公告》（公告编号：临
2023-129）。

二、 本次交易进展情况
近日，湖北路桥收到武汉市市场监督管理局出具的《登记通知书》（（武经开市监）登字[2023]第

131575号），本次交易涉及的工商变更登记手续已办理完成。 湖北路桥注册资本为人民币贰拾亿圆人
民币，建投投资持有其 66%的股权、公司持有其 34%的股权，法定代表人为潘新平。

公司将持续关注该事项的进展，保障股东利益，并及时履行信息披露义务。 有关公司信息均以在
上海证券交易所网站和指定信息披露媒体刊登的相关公告为准，敬请广大投资者关注公司后续公告，
注意投资风险。

特此公告。
武汉东湖高新集团股份有限公司

董 事 会
二〇二三年十二月二十七日

证券代码：605228 证券简称：神通科技 公告编号：2023-120
债券代码：111016 债券简称：神通转债

神通科技集团股份有限公司关于
2023 年第六次临时股东大会取消议案的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
一、 股东大会有关情况
1、 股东大会的类型和届次
2023年第六次临时股东大会
2、 股东大会召开日期： 2023年 12月 29日
3、 股东大会股权登记日：

股份类别 股票代码 股票简称 股权登记日

Ａ股 605228 神通科技 2023/12/22

二、 取消议案的情况说明
1、 取消议案名称

序号 议案名称

1 关于变更经营范围及修订《公司章程》并办理工商变更登记的议案

2、 取消议案原因
因该议案中的经营范围尚需市场监督管理部门的核准，公司董事会基于谨慎性原则，并结合宁波

市市场监督管理局的指导要求，决定取消《关于变更经营范围及修订＜公司章程＞并办理工商变更登记
的议案》。 待公司董事会重新审议通过后，再另行安排召开股东大会。

三、 除了上述取消议案外，于 2023年 12月 14日公告的原股东大会通知事项不变。
四、 取消议案后股东大会的有关情况
1、 现场股东大会召开日期、时间和地点
召开日期时间：2023年 12月 29日 10点 30分
召开地点：公司会议室（浙江省余姚市兰江街道谭家岭西路 788号）
2、 网络投票的的系统、起止日期和投票时间。
网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
网络投票起止时间：自 2023年 12月 29日
至 2023年 12月 29日
采用上海证券交易所网络投票系统， 通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的

交易时间段，即 9:15-9:25，9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开
当日的 9:15-15:00。

3、 股权登记日
原通知的股东大会股权登记日不变。

4、 股东大会议案和投票股东类型

序号 议案名称

投票股东类型

A股股东

非累积投票议案

1 关于首次公开发行股票募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动
资金的议案 √

1、 各议案已披露的时间和披露媒体
议案披露时间：2023年 12月 14日。
披露媒体：上述议案已经公司第二届董事会第二十八次会议审议通过，相关决议公告已刊载于上

海证券交易所网站 www.sse.com.cn和指定信息披露媒体。
2、 特别决议议案：无
3、 对中小投资者单独计票的议案：1
4、 涉及关联股东回避表决的议案：无
应回避表决的关联股东名称：无
5、 涉及优先股股东参与表决的议案：无
特此公告。

神通科技集团股份有限公司董事会
2023 年 12 月 27 日

● 报备文件
（一）股东大会召集人取消议案的有关文件。
附件 1：授权委托书
授权委托书
神通科技集团股份有限公司：
兹委托 先生（女士）代表本单位（或本人）出席 2023 年 12 月 29 日召开的贵公司 2023 年第六

次临时股东大会，并代为行使表决权。
委托人持普通股数：
委托人持优先股数：
委托人股东帐户号：

序号 非累积投票议案名称 同意 反对 弃权

1 关于首次公开发行股票募投项目结项并将节余募集资金永久补充
流动资金的议案

委托人签名（盖章）： 受托人签名：
委托人身份证号： 受托人身份证号：
委托日期： 年 月 日
备注：
委托人应在委托书中“同意”、“反对”或“弃权”意向中选择一个并打“√”，对于委托人在本授权委

托书中未作具体指示的，受托人有权按自己的意愿进行表决。

证券代码：600052 证券简称：东望时代 公告编号：临 2023-095

浙江东望时代科技股份有限公司关于
为参股公司提供担保暨关联交易的进展公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
● 被担保人名称及是否为上市公司关联人：东阳利维能新能源科技有限公司（以下简称“东阳利

维能、被担保人”），为上市公司关联人
● 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次担保金额为 9,600 万元（已批准的担保额度

内尚未使用额度为 8,000万元）；截至本公告披露日，已实际为其提供担保余额为 9,600万元
● 对外担保逾期的累计金额：8.72亿元（根据现有资料估算的风险敞口，不代表最终确定金额）
一、担保情况概述
浙江东望时代科技股份有限公司（以下简称“公司”）参股公司东阳利维能为满足项目建设及业务

发展的需要，向中信银行股份有限公司金华东阳支行（以下简称“中信银行”）申请贷款，授信金额为
5.5亿元，贷款期限 7 年。 根据贷款银行要求，需东阳利维能提供土地和在建工程抵押，以及其各股东
按持股比例提供担保。

为支持东阳利维能的项目建设及满足相应的授信需求，公司拟在严格控制风险的前提下，为东阳
利维能贷款金额的 32%部分提供连带责任担保，担保方式为信用担保，担保金额最高不超过 1.76 亿
元。 东阳利维能其他股东均按其持股比例提供信用担保。

公司分别于 2023 年 11 月 27 日、2023 年 12 月 13 日召开第十一届董事会第三十二次会议、2023
年第一次临时股东大会，会议审议通过了《关于为参股公司提供担保暨关联交易的议案》，同意公司为
参股公司东阳利维能提供总额不超过 1.76 亿元的担保。 具体内容详见公司于 2023 年 11 月 28 日、
2023年 12月 14日披露的《第十一届董事会第三十二次会议决议公告》《关于为参股公司提供担保暨
关联交易的公告》《2023 年第一次临时股东大会决议公告》（公告编号：临 2023-073；临 2023-076；临
2023-088）。

二、进展情况

2023年 12月 25日，公司与中信银行签订《最高额保证合同》，公司为东阳利维能提供 9,600 万元
的担保，本次担保在公司股东大会的担保额度范围内。 合同主要内容如下：

1、 担保人（甲方）：浙江东望时代科技股份有限公司
2、 债权人（乙方）：中信银行股份有限公司金华东阳支行
3、 担保债权：甲方在本合同项下担保的债权是指乙方依据与东阳利维能在 2023年 12 月 25 日至

2030年 12月 25日（包括该期间的起始日和届满日）期间所签署的主合同（包括借新还旧、展期、变更
还款计划、还旧借新等债务重组业务合同等）而享有的一系列债权。

4、 担保债权最高额限度：债权本金 9,600万元和相应的利息、罚息、复利、违约金、损害赔偿金、迟
延履行期间的债务利息、迟延履行金以及为实现债权、担保权利等所发生的一切费用和其他所有应付
的费用之和。

5、 担保合同及其编号：《最高额保证合同》【2023信杭东银最保字第 230038号】
6、 保证范围：本保证担保的范围包括主合同项下的主债权、利息、罚息、复利、违约金、损害赔偿

金、迟延履行期间的债务利息、迟延履行金、为实现债权的费用(包括但不限于诉讼费、仲裁费、律师费、
差旅费、评估费、过户费、保全费、公告费、公证认证费、翻译费、执行费、保全保险费等)和其他所有应付
的费用。

7、 保证方式：连带责任保证
8、 保证期间：本合同项下的保证期间为主合同项下债务履行期限届满之日起三年，即自债务人依

具体业务合同约定的债务履行期限届满之日起三年。 每一具体业务合同项下的保证期间单独计算；东
阳利维能履行债务的期限以主合同约定为准。

三、累计对外担保数量及逾期担保的数量
截至本公告披露日，公司及控股子公司的对外担保总额约为 10.84亿元（含本次，不包括对控股子

公司的担保，根据现有资料估算的风险敞口，不代表最终确定金额），约占公司最近一期经审计净资产
的 36.65%。 目前逾期及涉诉债务对应的担保金额 8.72亿元（根据现有资料估算的风险敞口，不代表最
终确定金额）。

特此公告。
浙江东望时代科技有限公司

董事会
2023 年 12 月 27 日

证券代码：603729 证券简称：龙韵股份 公告编号：临 2023-065

上海龙韵文创科技集团股份有限公司
股票交易异常波动公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
● 上海龙韵文创科技集团股份有限公司（以下简称“本公司”或者“公司”）股票连续三个交易日

内（2023年 12月 22日、12月 25日、12月 26日）收盘价格涨幅偏离值累计超过 20%，属于股票交易异
常波动情形。 截至 2023年 12月 26日，公司滚动市盈率为 646.66，明显高于行业平均水平，且短期涨
幅高于同行业公司。 公司基本面未发生重大变化，存在市场情绪过热，可能存在短期涨幅较大后的下
跌风险。

● 公司关注到近期有投资者通过“上证 e互动”平台及“投资者电话”询问公司是否涉及“短剧”类
业务，截至目前，公司业务范围未涉及“短剧”类业务，且无相关投资或经营计划。

● 经公司自查并向公司控股股东及实际控制人核实，不存在应披露而未披露的重大事项。
一、股票交易异常波动的具体情况
公司股票连续三个交易日内（2023 年 12 月 22 日、12 月 25 日、12 月 26 日）收盘价格涨幅偏离值

累计超过 20%，根据《上海证券交易所交易规则》相关规定，公司股票交易属于异常波动情况。
二、公司关注并核实的相关情况
（一）生产经营情况
经公司自查，截至本公告披露日，公司生产经营活动正常，内外部经营环境未发生重大变化，不存

在其他应披露而未披露的重大信息。
（二）重大事项情况
经公司自查和问询控股股东及实际控制人，公司、控股股东及实际控制人不存在应披露而未披露

的重大事项，包括但不限于重大资产重组、股份发行、重大交易类事项、业务重组、股份回购、股权激
励、破产重整、重大业务合作、引进战略投资者等重大事项。

（三）媒体报道、市场传闻、热点概念情况

公司关注到近期有投资者通过“上证 e互动”平台及“投资者电话”询问公司是否涉及“短剧”类业
务，截至目前，公司业务范围未涉及“短剧”类业务，且无相关投资或经营计划。

（四）其他股价敏感信息
在股价异动期间内，公司董事、监事、高级管理人员、控股股东不存在买卖公司股票的情况。 公司

未发现其他可能对公司股价产生较大影响的重大事件。
三、相关风险提示
（一）公司基本面未发生重大变化，存在二级市场炒作风险
公司股票 2023 年 12 月 25 日至 12 月 26 日，连续 2 个交易日收盘价格涨停，连续三个交易日内

（2023年 12月 22日、12月 25日、12月 26日）收盘价格涨幅偏离值累计超过 20%，公司基本面未发生
重大变化，存在市场情绪过热，可能存在短期涨幅较大后的下跌风险。

（二）市盈率较高风险
截至 2023年 12月 26 日， 公司滚动市盈率为 646.66、 市净率为 10.94（中证指数证券市盈率数

据），明显高于行业平均水平，且短期涨幅高于同行业公司。
（三）换手率较高风险
2023年 12月 26日，公司股票换手率为 29.65%，鉴于公司股票价格短期涨幅较大，可能存在非理

性炒作风险。
敬请广大投资者理性投资，注意二级市场交易风险。 公司郑重提醒广大投资者，有关公司信息以

公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）和指定信息披露媒体《中国证券报》、《上海证券报》、《证
券时报》、《证券日报》刊登的相关公告为准，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

四、董事会声明及相关方承诺
本公司董事会确认，本公司没有任何根据《股票上市规则》等有关规定应披露而未披露的事项或

与该等事项有关的筹划、商谈、意向、协议等，董事会也未获悉根据《股票上市规则》等有关规定应披露
而未披露的、对本公司股票及其衍生品种交易价格可能产生较大影响的信息；公司前期披露的信息不
存在需要更正、补充之处。

特此公告。
上海龙韵文创科技集团股份有限公司

董事会
2023 年 12 月 26 日

证券代码：603001 证券简称：ST奥康 公告编号：临 2023-043

浙江奥康鞋业股份有限公司
关于股票被实施其他风险警示相关事项的

进展公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：

● 浙江奥康鞋业股份有限公司（以下简称“公司”）《2022 年度内部控制审计报告》被出具否定意
见，根据《上海证券交易所股票上市规则》第 9.8.1 条第（三）项规定，公司股票于 2023 年 4 月 27 日起
被实施其他风险警示。

● 根据《上海证券交易所股票上市规则》（2023 年 2 月修订）第 9.8.4 条规定，公司将每月披露一
次其他风险警示相关事项的进展情况，提示相关风险。

一、实施其他风险警示的基本情况及进展
因公司《2022 年度内部控制审计报告》（天健审【2023】7-357 号）被天健会计师事务所（特殊普通

合伙）出具了否定意见，根据《上海证券交易所股票上市规则》第 9.8.1 条的规定，公司股票自 2023 年 4
月 27 日起被实施其他风险警示，具体内容详见公司于 2023 年 4 月 26 日披露的《关于公司股票实施
其他风险警示暨临时停牌的公告》（公告编号：临 2023-005）。 截至公司 2022年年报报出日，公司关联
方占用的资金本金及利息已全部归还。

为进一步确保公司资金使用的合规性，公司将继续加强内部审计和控制，密切关注资金的流向和
使用情况。 严格实行股东大会、董事会、总裁办公会的分层决策制度，组织公司相关人员加强对《资金
管理制度》的贯彻与执行，明确资金支付严格依据系统规范指令执行，提高对资金支付合规的审查力
度；通过信息系统规范资金电子审批及支付权限，确保全员严格执行《资金管理制度》；强化资金内部
控制的执行与监督，持续加强对财务人员和内部审计人员的技能培训，夯实财务基础工作、加强资金
管控和内部审计监督，提高责任意识和工作能力，保障公司的资金安全。

针对公司关联方资金占用事项，公司根据《企业会计准则》、《公开发行证券的公司信息披露编报
规则第 19号———财务信息的更正及相关披露》等相关要求，对公司 2022年年报、2022年半年报、2022
年一季报及 2022 年三季报进行前期会计差错更正及追溯调整并已及时披露。 具体内容详见公司于

2023年 6月 10日披露的《关于前期会计差错更正及追溯调整的公告》（公告编号：临 2023-025）。
2023年 6月 8日，公司收到中国证券监督管理委员会浙江监管局（以下简称“浙江证监局”）印发

的《行政监管措施决定书》（〔2023〕37 号）。 浙江证监局就公司资金占用事项未按相关规定履行决策审
批程序和信息披露义务等事宜出具警示函，具体内容详见公司于 2023 年 6 月 10 日披露的《关于公司
及相关人员收到浙江监管局警示函的公告》（公告编号：临 2023-024）。公司按监管要求，已在规定时间
内向浙江证监局提交书面整改报告。

2023年 7 月，为全面完善公司内部控制，确保内控制度能全面覆盖公司业务运营和日常管理，公
司全面梳理了审批程序及决策权限，对各部门《决策权限》进行了修订，囊括业务、人力、行政、财务等
各个方面。 此次修订的《决策权限》明确各级管理人员的职责和权限，明确各项业务流程和操作规范。
此外，公司联合金杜律师事务所开展了《证券合规法律培训》，公司董事、监事、高级管理人员及相关人
员均到现场参加了学习。 此次培训的组织与开展必要有效，强调了信息披露的相关要求和违法责任，
旨在强化公司董事、监事、高级管理人员的信息披露意识，后续公司将不定期组织控股股东、董事、监
事及高级管理人员进行相关法律法规及规范运作规则的学习培训，提升规范运作管理水平。

2023 年 8 月， 公司收到上海证券交易所印发的《上海证券交易所纪律处分决定书》（〔2023〕108
号）。 上海证券交易所就公司资金占用事项未按相关规定履行决策审批程序和信息披露义务等事宜对
公司、关联方奥康集团有限公司、实际控制人及有关责任人作出通报批评的决定，具体内容详见上海
证券交易所公告网站（http://www.sse.com.cn）。 公司按监管要求，已在规定时间内向上海证券交易所提
交书面整改报告。

二、公司股票被实施其他风险警示的情况说明
因公司《2022 年度内部控制审计报告》被出具否定意见，根据《上海证券交易所股票上市规则》

（2023年 2月修订）第 9.8.1 条第（三）项规定，公司股票被实施其他风险警示。
根据《上海证券交易所股票上市规则》（2023年 2月修订）第 9.8.4条规定，公司将每月发布一次提

示性公告，及时披露上述事项的进展情况。
公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及上海证券交

易所网站（www.sse.com.cn），公司发布的信息均以在上述指定媒体披露的信息为准，敬请广大投资者理
性投资，注意投资风险。

特此公告。
浙江奥康鞋业股份有限公司

董事会
2023 年 12 月 27 日

证券代码：603282 证券简称：亚光股份 公告编号：2023-040

浙江亚光科技股份有限公司
2023 年第三次临时股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
● 本次会议是否有否决议案：无
一、 会议召开和出席情况
(一) 股东大会召开的时间：2023年 12月 26日
(二) 股东大会召开的地点：浙江温州经济技术开发区滨海园区滨海八路 558号公司行政楼
(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 10

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 77,025,856

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例（%） 57.5593

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。
本次会议由公司董事会召集， 董事长陈国华主持， 会议以现场投票结合网络投票的方式进行表

决，会议的召集、召开和表决方式符合《公司法》、《上市公司股东大会规则》及《公司章程》的规定。
(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况
1、 公司在任董事 9人，出席 9人；
2、 公司在任监事 3人，出席 3人；
3、 公司董事会秘书吴超群先生出席本次会议，部分高级管理人员列席本次会议。
二、 议案审议情况

(一) 非累积投票议案
1、 议案名称：关于修订《公司章程》及部分内部管理制度的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 77,025,856 100.00 0 0.00 0 0.00

(二) 关于议案表决的有关情况说明
1、本次会议审议的议案全部通过；
2、本次审议的全部议案不涉及关联股东回避。
三、 律师见证情况
1、 本次股东大会见证的律师事务所：北京市通商律师事务所上海分所
律师：黄青峰、舒颖超
2、 律师见证结论意见：
本所律师认为，公司本次股东大会的召集、召开程序符合有关法律法规及公司章程的规定；出席

本次股东大会人员资格、本次股东大会召集人资格均合法有 效；本次股东大会的表决程序符合有关法
律法规及公司章程的规定，本次股东大会的表决结果合法有效。

特此公告。
浙江亚光科技股份有限公司董事会

2023 年 12 月 27 日

● 上网公告文件
经鉴证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书
● 报备文件
经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议

证券代码：600079 证券简称：人福医药 编号：临 2023-141 号

人福医药集团股份公司
关于二十碳五烯酸乙酯软胶囊
获得美国 FDA 批准文号的公告

特 别 提 示
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
近日，人福医药集团股份公司（以下简称“公司”或“人福医药”）全资子公司人福普克药业（武汉）

有限公司（以下简称“武汉普克”）收到美国食品药品监督管理局（FDA）关于二十碳五烯酸乙酯软胶囊
的批准文号，现将主要情况公告如下：

药品名称：Icosapent Ethyl Capsules（二十碳五烯酸乙酯软胶囊）
申请事项：ANDA（美国新药简略申请，即美国仿制药申请。 ANDA 获得美国 FDA 审评批准意味着

申请者可以生产并在美国市场销售该产品。 ）

ANDA 批件号：217919
剂型：胶囊剂
规格：0.5g、1g
药品类型：处方药
二十碳五烯酸乙酯软胶囊是一种脂质调节剂，适用于在控制饮食的基础上，降低重度高甘油三酯

血症（≥500mg/dL）成年患者的甘油三酯（TG）水平。 武汉普克于 2022年 12 月提交二十碳五烯酸乙酯
软胶囊的 ANDA 申请，累计研发投入约为人民币 600万元。 根据 IQVIA 数据统计，2022年度二十碳五
烯酸乙酯软胶囊在美国市场的总销售额约为 13 亿美元， 主要厂商包括 AMARIN PHARMS、HIKMA
PHARMA、APOTEX等。

本次二十碳五烯酸乙酯软胶囊获得美国 FDA 批准文号标志着武汉普克具备了在美国市场销售该
产品的资格，将对公司拓展美国仿制药市场带来积极的影响，公司后续将积极推进该产品在美国市场
的上市准备工作。 公司在美国的仿制药业务容易受到美国政策法规、市场环境、汇率波动等因素影响，
敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。
人福医药集团股份公司董事会

二〇二三年十二月二十七日

证券代码：600792 证券简称：云煤能源 公告编号：2023-077

云南煤业能源股份有限公司
关于公司副总经理辞职的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

云南煤业能源股份有限公司（以下简称公司）董事会于 2023 年 12 月 26 日收到公司董事、副总经

理施晓晖先生的书面辞职报告，施晓晖先生因工作调整原因申请辞去在公司担任的副总经理职务。 辞
去前述职务后，施晓晖先生担任公司党委副书记、董事、工会主席职务。

施晓晖先生辞去公司副总经理职务不会影响公司的正常生产经营。 根据《公司法》《公司章程》等
有关规定，辞职报告自送达公司董事会之日起生效。

公司及董事会对施晓晖先生在任职副总经理期间为公司做出的贡献表示衷心感谢！
特此公告。

云南煤业能源股份有限公司董事会
2023 年 12 月 27 日

证券代码：600168 证券简称：武汉控股 公告编号：临 2023—043号

武汉三镇实业控股股份有限公司
关于应收账款问题的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据 2022 年 12 月 30 日武汉市人民政府城市建设基金管理办公室（以下简称“市城建基金办”）
书面函告，市城建基金办应于 2023年 12月 31 日前向公司全资子公司武汉市城市排水发展有限公司

（以下简称“排水公司”）支付污水处理服务费 764,702,329.52 元（详见上交所网站 www.sse.com.cn2022
年 12月 30日公司相关公告）。 2023年 12月 25日，市城建基金办已按照上述函告将污水处理服务费
764,702,329.52元支付给排水公司。

公司将根据该事项的进展情况，依法履行信息披露义务。 敬请广大投资者谨慎投资，注意投资风
险。

特此公告。
武汉三镇实业控股股份有限公司

董事会
2023 年 12 月 26 日

证券代码：605389 证券简称：长龄液压 公告编号：2023-078

江苏长龄液压股份有限公司
关于私募投资基金备案完成的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、投资概述
江苏长龄液压股份有限公司（以下简称“公司”“长龄液压”）以自有资金出资 1,500 万元认购由常

见未来（北京）企业管理中心（有限合伙）作为普通合伙人发起的常见未来（北京）科技创业投资基金
（有限合伙）（以下简称“基金”）10.34%的基金份额，基金主要投资方向为国内外一流大学和科研院所
的科学家/高级工程师等创业团队设立的科创企业， 投资方式主要为股权投资。 具体内容详见公司于
2023年 11 月 23日披露的《江苏长龄液压股份有限公司关于认购私募基金份额的公告》（公告编号：
2023-072）。

二、 投资进展情况

截至本公告日，上述基金已完成工商登记并取得营业执照，公司已缴付首期出资款 450.00 万元。
2023年 12月 26日，公司收到基金管理人的通知，上述基金已根据《中华人民共和国证券投资基金法》
和《私募投资基金监督管理暂行办法》等法律法规的要求在中国证券投资基金业协会完成备案手续，
并取得《私募投资基金备案证明》，备案具体信息如下：

基金名称：常见未来（北京）科技创业投资基金（有限合伙）
管理人名称：常见投资管理（北京）有限公司
托管银行：杭州银行股份有限公司
备案日期：2023年 12月 25日
备案编码：SABF11
公司将密切关注基金的后续进展情况，并按照《上海证券交易所股票上市规则》等相关要求，及时

履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。
特此公告。

江苏长龄液压股份有限公司
董事会

2023 年 12 月 27 日

证券代码：601878 证券简称：浙商证券 公告编号：2023-107

浙商证券股份有限公司
2023 年度第七期短期融资券兑付完成公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

浙商证券股份有限公司（以下简称“本公司”）于 2023 年 8 月 29 日成功发行了浙商证券股份有限
公司 2023年度第七期短期融资券（以下简称“本期短期融资券”），本期短期融资券发行规模为人民币

10 亿元，票面利率为 2.08%，短期融资券期限为 119 天，兑付日期为 2023 年 12 月 26 日（详见本公司
于 2023年 8月 30日登载于上海证券交易所网站 www.sse.com.cn的《浙商证券股份有限公司 2023 年
度第七期短期融资券发行结果公告》）。

2023年 12月 26日，本公司按期兑付了本期短期融资券本息共计人民币
1,006,762,841.53 元。
特此公告。

浙商证券股份有限公司
董事会

2023 年 12 月 27 日

证券代码：601077 证券简称：渝农商行 公告编号：2023-043

重庆农村商业银行股份有限公司
第五届董事会第三十七次会议决议公告
本行董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重庆农村商业银行股份有限公司（以下简称“本行”）第五届董事会第三十七次会议以书面传签、

通讯表决方式召开，表决截止日为 2023年 12月 26日。 本行已于 2023年 12月 21 日以电子邮件形式
发出会议通知和材料。 本次会议应参与表决董事 10名，实际参与表决董事 10名。 会议的召开符合法
律、法规、规章和本行章程的有关规定。

本次会议审议通过了以下议案：
一、《关于修订＜重庆农村商业银行股份有限公司总行行长授权书＞的议案》
表决情况：有效表决票 10票，同意 10票，反对 0票，弃权 0票。
二、《关于审议重庆农村商业银行股份有限公司 2024年采购外部数据服务费用的议案》
表决情况：有效表决票 10票，同意 10票，反对 0票，弃权 0票。
三、《关于审议重庆农村商业银行股份有限公司总行负责人 2022年考核情况的议案》
表决情况：有效表决票 10票，同意 10票，反对 0票，弃权 0票。
特此公告。

重庆农村商业银行股份有限公司
董事会

2023 年 12 月 26 日

证券代码：600980 证券简称： 北矿科技 公告编号：2023-034

北矿科技股份有限公司关于收到政府补助的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示：
● 获得补助金额：人民币 8,901,423.73元（数据未经审计）。
● 对当期损益的影响：根据《企业会计准则第 16号———政府补助》的有关规定，上述政府补助资金均与收益相关，计入 2023年度其他收益 5,694,073.73元，计入 2023年度递延收益 3,207,350.00元（数据未经

审计），预计对当期损益产生影响的金额为 7,719,407.83元（数据未经审计），具体会计处理以及对公司年度利润产生的影响仍须以会计师年度审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。
一、获得补助的基本情况
（一）获得补助概况
北矿科技股份有限公司（以下简称“公司”）及下属公司于 2023 年 1 月 10 日至 2023 年 12 月 25 日，累计收到与收益相关的政府补助资金 8,901,423.73 元（数据未经审计），占公司最近一期经审计净利润的

10.66%。
（二）补助具体情况
单位：元

序号 收到时间 收款单位 补助项目 补助金额（元） 补助类型 补助依据

1 2023/1/10 株洲火炬工业炉有限责任公司 一次性留工培训补助 63,000.00 与收益相关 《稳岗位提技能保就业十六条措施政策》（湘人社规〔2022〕19号）

2 2023/3/7 北矿磁材（阜阳）有限公司 阜阳经济技术开发区园区质量奖 200,000.00 与收益相关 《阜阳经济技术开发区园区质量奖管理办法》（阜开管〔2019〕26号）

3 2023/3/30 北矿磁材（阜阳）有限公司 奖补国家级专精特新“小巨人”企业 1,000,000.00 与收益相关 《安徽省人民政府办公厅关于印发安徽省专精特新中小企业倍增行动方
案的通知》（皖政办〔2022〕2号）

4 2023/4/7 北矿科技股份有限公司 北京市用人单位招用残疾人岗位补贴和社会保
险补贴

32,480.00 与收益相关
《关于进一步促进本市残疾人就业工作的若干措施》（京残发[2018]26号）

5 2023/4/7 北矿机电科技有限责任公司 28,035.60 与收益相关

6 2023/4/14 株洲火炬工业炉有限责任公司 中央引导地方科技发展资金项目 500,000.00 与收益相关 《中央引导地方科技发展资金管理办法》（财教〔2019〕129号）

7 2023/4/18 北矿机电科技有限责任公司 2023年北京市知识产权资助金 14,880.00 与收益相关 《北京市知识产权资助金管理办法》（京知局〔2021〕78号）

8 2023/4/20 北矿机电科技有限责任公司 中关村科技园区丰台园管理委员会 2021 年度
“丰九条”政策兑现奖励 300,000.00 与收益相关 关于开展《丰台区促进高精尖产业发展扶持措施（试行）》第四条、第八条

相关政策征集兑现的通知

9 2023/5/22 株洲火炬工业炉有限责任公司 2022年度株洲市经济信息产业发展专项资金 50,000.00 与收益相关 《株洲市财政局关于下达 2022 年度株洲市经济信息产业发展专项资金的
通知》（株财企〔2022〕139号）

10 2023/6/13 北矿磁材（阜阳）有限公司 2020-2022年度重点人群建档立卡增值税退税款 271,700.00 与收益相关 《关于延长部分扶贫税收优惠政策执行期限的公告》（财政部 税务总局 人
力资源和社会保障部 国家乡村振兴局公告 2021年第 18号）

11 2023/6/30 北矿磁材（阜阳）有限公司 参保企业失业保险稳岗返还补贴 60,890.50 与收益相关 《国务院办公厅关于优化调整稳就业政策措施全力促发展惠民生的通知》
（国办发〔2023〕11号）

12 2023/7/31 北矿磁材（阜阳）有限公司 2023省科技创新攻坚计划资金 1,800,000.00 与收益相关 《关于下达 2023年安徽省重点研发计划高新领域项目计划的通知》（国办
发〔2023〕12号）

13 2023/8/29 北京矿冶研究总院固安机械有限
公司 参保企业失业保险稳岗返还补贴 45,914.18 与收益相关 《关于优化调整稳就业政策全力促发展惠民生的十七条措施》（冀就字

〔2023〕2号）

14 2023/9/12 北矿磁材（阜阳）有限公司 阜阳经济技术开发区 2022年电气补贴款 2,712,864.00 与收益相关 阜阳经济开发区管委会会议文件

15 2023/10/24 北矿磁材科技有限公司 工信部产业发展中心国家重点项目拨款 348,750.00 与收益相关 《工业和信息化部产业发展促进中心关于拨付国家重点研发计划重点专
项立项项目 2023年度中央财政经费的通知》（产发函〔2023〕749号）

16 2023/11/7 北矿磁材（阜阳）有限公司 阜阳市第八批“领创工程”创新人才补助 50,000.00 与收益相关 《中共阜阳市委办公室 阜阳市人民政府办公室关于印发阜阳市促进企业
人才建设若干政策（2022版）的通知》（阜办发〔2022〕11号）

17 2023/11/16 北矿磁材（阜阳）有限公司 阜阳市 2022年外向型经济政策项目资金款 14,000.00 与收益相关 《关于印发 2022 年阜阳市外向型经济政策的通知》（阜商贸发〔2022〕170
号）

18 2023/11/17 北矿磁材（阜阳）有限公司 阜阳市 2022-2023年季节性天然气补贴款 675,029.25 与收益相关 《阜阳市发展改革委关于顺价疏导阜城非居民用管道天然气销售价格有
关事项的通知》（发改商价〔2023〕7号）

19 2023/12/18 株洲火炬工业炉有限责任公司 一次性扩岗补助 10,500.00 与收益相关 《湖南省人民政府办公厅关于贯彻发展惠民生要求落实优化调整稳就业
政策若干措施的通知》（湘政办发〔2023〕32号）

20 2023/12/19 北矿磁材（阜阳）有限公司 2020年度企业建立研发准备金制度补贴 91,500.00 与收益相关 《阜阳市促进科技创新创业扶持奖补政策》（阜政办〔2019〕31号）

21 2023/12/21 北矿磁材科技有限公司 中关村丰台科技园“创新十二条”支持资金 50,000.00 与收益相关 《中关村丰台科技园支持高精尖产业发展和科技创新的措施》（丰科园委
发〔2018〕4号）

22 2023/12/25 株洲火炬工业炉有限责任公司 国家重点研发计划项目中央财政支持资金 558,600.00 与收益相关 《关于国家重点研发计划重点专项 2023年度项目立项的通知》及课题任务
书

单笔 1万元以下补贴（共 10笔） 23,280.20 与收益相关 /

合计 8,901,423.73

二、补助的类型及其对上市公司的影响
根据《企业会计准则第 16号———政府补助》的有关规定，上述政府补助资金与收益相关，计入 2023 年度其他收益 5,694,073.73 元，计入 2023 年度递延收益 3,207,350.00 元（数据未经审计），预计对当期损益

产生影响的金额为 7,719,407.83元（数据未经审计），具体会计处理以及对公司年度利润产生的影响仍须以会计师年度审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。
特此公告。

北矿科技股份有限公司董事会
2023 年 12 月 27 日